平成２２年８月１日

会 員 各 位

医 療 従 事 者 委 員 会

委員長 大橋 正實

平成 22年度 第６回看護部門長研修コース 開催のご案内

謹啓 会員の皆様方におかれましては日々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また日頃当協会の活動に深いご理解をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、当協会医療従事者委員会では、平成 17年度より会員病院の看護部門長

を対象にした「看護部門長研修コース」を行っており、昨年度に引き続き「第

６回看護部門長研修コース」を開催する運びとなりました。

本研修は、危機感・意識改革、コスト意識の醸成、革新・実践力の強化の３

つの狙いを軸に、看護部門長の「経営革新・実践力強化」を目的としており、

全６日間（第１単位３日間・第２単位３日間）をかけて研修を行ないます。

尚、詳細につきましては今回同封いたしますパンフレットをご高覧いただき、

貴院の看護部門長もしくは次期看護部門長の方に、是非とも参加をご検討いた

だきたくお願い申し上げます。

参加をご希望の方は、平成 22 年９月 16 日（木）までにＦＡＸにて参加申込

書をご送付ください。

今年も多くの皆様のご参加をお待ち申し上げます。

謹白

お問合せ先

社団法人全日本病院協会 事務局 看護部門長研修コース担当（http://www.ajha.or.jp/）

〒101-8378 東京都千代田区三崎町 3-7-12 清話会ビル 7階

TEL/03-3234-5165 FAX/03-3237-9366 受付時間/平日 9：30～17：30（土日祝を除く）

210297出力QX3.3J  10.8.2 16:40  ページ 1

210297出力QX3.3J  10.8.2 16:40  ページ 2